SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 005/2022 - SEDUC/CE, DE
11 DE FEVEREIRO DE 2022

Resultado da segunda etapa regulamentado pela Portaria  Nº 001/2022- EEMTI LOURENÇO FILHO

O Diretor Escolar da EEMTI LOURENÇO FILHO, INEP 23085568, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  005/2022/SEDUC de 11 de fevereiro de 2022 e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 001/2022- EEMTI LOURENÇO FILHO de 21 de fevereiro de 2022, torna público OS RECURSOS INTERPOSTOS na SEGUNDA  ETAPA: análise
curricular,  de caráter  classificatório, de todos os CANDIDATOS APTOS NA PRIMEIRA ETAPA e seus respectivos JULGAMENTOS.

ASPECTOS AVALIADOS

P1 - Experiência de trabalho no exercício da função docente em educação especial e/ou Atendimento Educacional Especializado (AEE) em escolas regulares da rede pública ou privada de ensino ou em instituições especializadas (mínimo de 1 ano, limitado a 5 anos, sendo 1,0
por ano).
P2 - Curso de Licenciatura Plena em Pedagogia ou em qualquer área da educação.
P3 - Curso de Formação Continuada na área da Educação Especial de mínimo 180h, limitado a 2 cursos, sendo 2,5 para cada curso.
P4 - Curso de pós-graduação lato sensu em uma das áreas da Educação Especial, com carga horária mínima de 360 horas, concluído até a data de inscrição e devidamente registrado (restrito a um curso).
P5 - Curso de pós-graduação stricto sensu em nível de Mestrado em uma das áreas da Educação Especial, concluído até a data de inscrição e devidamente registrado (restrito a um curso).
P6 - Curso de pós-graduação stricto sensu em nível de Doutorado em uma das áreas da Educação Especial, concluído até a data de inscrição e devidamente registrado (restrito a um curso).

INSCRIÇÃO CANDIDATO DISCIPLINA P1 P2 P3 P4 P5 P6
Nota da

2ª
ETAPA

RECURSO FUNDAMENTAÇÃO/
PROVAS RESULTADO

1º FRANCISCO LEONARDO ALVES MOTA AEE EEMTI LOURENÇO FILHO 3 4 2,5 3 0 0 12,5 - - -
2º MÁRCIA MARIA ALEXANDRE DE PAULA SILVA AEE EEMTI LOURENÇO FILHO 5 4 5 3 0 0 17,0 - - -
3º ANA MÁRCIA ELIAS PIMENTEL AEE EEMTI LOURENÇO FILHO 5 4 5 0 0 0 14,0RECURSO 01 - ANA MÁRCIA ELIAS PIMENTEL.pdfCERTIFICADOS - ANA MÁRCIA ELIAS PIMENTEL.pdfDEFERIDO
4º JOSÉ ZILMAR SOUZA VIEIRA AEE EEMTI LOURENÇO FILHO 5 4 5 3 0 0 17,0 - - -
5º AURÉLIA ROQUE DIAS AEE EEMTI LOURENÇO FILHO 3 4 5 3 0 0 15,0 - - -
6º SILVIA MARIA MACÊDO ARRUDA AEE ONG SOCIEDADE PESTALOZZI 5 4 5 3 0 0 17,0 - - -
7º CARLUCIA CEZAR LIMA AEE ONG SOCIEDADE PESTALOZZI 5 4 5 3 0 0 17,0 - - -

Crateús, Ceará, 02 de março de 2022.

https://drive.google.com/open?id=1QBjBmSrxGZoohLryw4buPNs0RCYkLZM4
https://drive.google.com/open?id=1S3bSbFx6alUJ92s_uj7CZWW25TcAjX4p